
Příloha č. 01 – dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o škodovém pojištění majetku a 
odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 

 

 
 

 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 
kterou zastupuje 
Zlatomila Černá, Manažer, tým Korporátní obchod Morava, útvar korporátní a průmyslové pojištění 
Martina Huserová, Specialista, tým Korporátní obchod Morava, útvar korporátní a průmyslové pojištění 
jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“) 

 

a 

 

Olomoucký kraj 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany 779 00 Olomouc, Česká republika 

IČO 60609460 

DIČ CZ60609460 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

který zastupuje  

Ing. Josef Suchánek, hejtman kraje 

(dále jen „pojistník“) 

 

uzavírají tento  

 

dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 706-59090-12 uzavřené dne 

23. 11. 2017 s účinností od 1. 12. 2017 

o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických 

zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí při dopravě, pojištění obecné a profesní 

odpovědnosti, pojištění koní, pojištění lesů, parkových a zahradních úprav, atd.) 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 01 – dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o škodovém pojištění majetku a 
odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 

 

A.   ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

A.1.  Dne 23. 11. 2017 s účinností od 1. 12. 2017 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu 

č. 706-59090-12 o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (viz titulní strana) - dále jen “pojistná 

smlouva”, včetně dodatků č. 1 - 4. 

A.2.  Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit ustanovení pojistné smlouvy způsobem uvedeným 

v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.  

 

B.  ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY  

B.1.  Úprava se týká bodu 2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ, resp. bodu 2.1. „Předmět pojištění, pojistné 

částky (pojistné hodnoty)“ 

- ujednání dle bodu 2.1.1. této pojistné smlouvy se tímto ruší a nahrazuje takto: 

2.1.1. 

Soubor budov včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na 

základě písemné smlouvy.  Předmětný soubor je pojištěn včetně: 

stavebních součástí, PZTS (poplachové zabezpečovací a tísňové systémy), 

kamerových systémů, informačních tabulí, anténních systémů, 

kuchyňských linek, slunečních kolektorů (tj. panelů umístěných na 

střechách touto smlouvou pojištěných nemovitostí), FVE x) a zábranných 

prostředků. Dále se pojištění vztahuje i na náklady na opravu nebo 

znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je 

součástí pojištěné stavby.  

40.000.000.000,- 

x)  Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na FVE (tj. fotovoltaické elektrárny) umístěné na střechách 

touto smlouvou pojištěného souboru budov. Pro tyto věci se sjednává limit plnění 1. rizika ve výši 

10,000.000,- Kč (a to nad rámec pojistné částky uvedené pro položku č. 2.1.1.). Pro tyto případy se 

sjednává spoluúčast pro pojistná nebezpečí „požár a jeho průvodní jevy, výbuch, úderu blesku a pád, 

náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo nákladu“ ve výši 10.000,- Kč, a to jak pro FVE umístěné 

na střechách, tak i pro budovy, na kterých jsou tyto FVE umístěné.  

B.2. Úprava se týká bodu 3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ, resp. bodu 3.1. „Předmět pojištění, 

pojištěné náklady, pojistné částky“ 

- ujednání dle bodu 3.1.1. této pojistné smlouvy se tímto ruší a nahrazuje takto: 

3.1.1. 

Soubor budov včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na 

základě písemné smlouvy.  Předmětný soubor je pojištěn včetně: 

stavebních součástí, PZTS (poplachové zabezpečovací a tísňové systémy), 

kamerových systémů, informačních tabulí, anténních systémů, 

kuchyňských linek, slunečních kolektorů (tj. panelů umístěných na 

střechách touto smlouvou pojištěných nemovitostí), FVE a zábranných 

prostředků vč. všech rozestavěných nemovitostí. Dále se pojištění 

vztahuje i na náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo 

umělecko-řemeslného díla, které je součástí pojištěné stavby.  

Soubor ostatních staveb (vč. cizích věcí po právu užívaných/převzatých 

na základě písemné smlouvy). Pojištění se vztahuje také na: zpevněná 

nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, vozovky, cesty a 

chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, parkové a sadové úpravy, 

venkovní úpravy, fóliovníky, skleníky, kanalizace včetně septiků, 

oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, automaty na vhazování 

mincí, inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních tocích (mosty, 

propustky, lávky, hráze, nádrže apod.) vč. všech rozestavěných 

nemovitostí. 

Pojištění 1. R.  

 

 

 

 

 

 

5.000.000,- 

 

  



Příloha č. 01 – dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o škodovém pojištění majetku a 
odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 

B.3. Úprava se týká bodu 3.5. „Zvláštní ujednání, limity plnění a způsoby zabezpečení“ 

- ujednání dle bodu 3.5.8. této pojistné smlouvy se tímto ruší a nahrazuje takto: 

3.5.8. Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě odcizení věci loupeží pojišťovna 

poskytne pojistné plnění v případě, že budou splněny následující podmínky zabezpečení.  

- limit plnění do 500.000,- Kč – dojde-li k odcizení pojištěné věci  

- limit plnění nad 500.000,- Kč – do 2,500.000,- Kč – je-li navíc v době pojistné události zapojena 

funkční EZS, jejíž signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek apod., je sveden na PCO 

policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, nebo pokud jsou věci trvale střeženy 

kvalifikovanou funkční minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou vybavenou obranným prostředkem 

(na bázi obranného spreje, elektrického paralyzéru, teleskopického či policejního obušku, tonfy). 

Ostraha nesmí mít možnost zapnout nebo vypnout EZS.  

- limit plnění nad 2,500.000,- Kč  – je-li navíc v době pojistné události zapojena funkční EZS, jejíž 

signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek apod., je sveden na PCO policie nebo 

bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, a současně jsou věci trvale střeženy kvalifikovanou funkční 

dvoučlennou fyzickou ostrahou vybavenou obranným prostředkem (na bázi obranného spreje, 

elektrického paralyzéru, teleskopického či policejního obušku, tonfy). Ostraha nesmí mít možnost 

zapnout nebo vypnout EZS.  

 

B.4. Úprava se týká bodu 11.3. Pojistné  

- ujednání dle bodu 11.3.1. této pojistné smlouvy se tímto ruší a nahrazuje takto: 

11.3.1. Přehled pojistného k datu 1. 12. 2023 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

 

Název pojištění 
roční pojistné 

v Kč 

Pojištění živelní 12.242.235,- 

Pojištění odcizení 1.080.300,- 

Pojištění skel 36.250,- 

Pojištění elektronických zařízení 525.000,- 

Pojištění strojů  200.000,- 

Pojištění věcí při dopravě 292.610,- 

Pojištění odpovědnosti   11.040.542,- 

Pojištění koní 200.000,- 

Pojištění lesů, lesních porostů, sadových úprav atd.  386.000,-  

Celkem v Kč 26,002.937,- 

Celkem v Kč – zaokrouhleno pro čtvrtletní splatnost 26,002.936,- 

1. čtvrtletní splátka 6.500.734,- 

 

B.5. Roční pojistné vyplývající z této změny pojistné smlouvy činí 20.000,- Kč. Pojistné dle pojistné smlouvy 

za dobu pojištění od 01. 06. 2023 do 30. 11. 2023 činí 10.027,- Kč (slovy: deset tisíc dvacet sedm korun 

českých), které pojistník uhradí na účet makléře do 30. 06. 2023. Bankovní spojení zůstává v platnosti 

podle původní pojistné smlouvy.  

  



Příloha č. 01 – dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o škodovém pojištění majetku a 
odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 

C.  PŘÍLOHY  

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

-  Pověření k podepisování - Zlatomila Černá - Příloha č. 1 

-   Pověření k podepisování - Martina Huserová - Příloha č. 2 

 

D.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

D.1. Tento dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem tohoto 

dodatku.  

D.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 01. 06. 2023. Dojde-li k jeho 

uveřejnění v registru smluv později, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

D.3. Tento dodatek obsahuje celkem 4 strany a dvě přílohy a je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž tři obdrží 

pojistník, dva pojišťovna a jeden makléř.  

D.4. Doložka platnosti dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Olomouckého kraje dne 15. 5. 2023  

D.5 Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu 

v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 

pojistník. 

 

 

V Olomouci    V Ostravě 

dne ……………………………. dne ……………………………… 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Ing. Josef Suchánek    Zlatomila Černá, Manažer korporátního obchodu 

Morava 

hejtman kraje  Martina Huserová, Specialista korporátního 

obchodu Morava 

  Útvar korporátního a průmyslového pojištění  

 

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny 

 


